O Prefeito Municipal de Miguel Pereira, usando das atribuições que lhe 

confere  a legislação em vigor e com base na Lei Municipal  nº 3.794, de 30 de 
novembro de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º) - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei Orçamentária no 

valor  de R$ 2.545.640,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil e 
seiscentos e quarenta reais), com as seguintes classificações orçamentárias: 

FONTE 06 - R$ 2.545.640,00 (Recursos FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO 

10.01.000.12.366.018.2.141 – Desenvolver At. de Aprendizado p/a Jovens e Adultos  
ELEMENTO DA DESPESA: 
31.90.11.01.06 Vencimentos de Cargo Efetivo  R$      10.000,00